Регистрационный № от

« » 20 г.

Протокол № от « » 20 г.

Зачислить в    группу

с « » 20        г.

на основании приказа о приеме

№                     от « » 20    г.

___________________ /Сиразева Г.Ф.

(подпись лица принявшего заявление)

Заведующему муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Старотинчалинский

детский сад Буинского муниципального района РТ»

Сиразевой Гузель Фанисовне
от

(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

документ, удостоверяющий личность:

серия номер

выдан

проживающего по адресу (место регистрации):

Контактный телефон

Электронная почта _

заявление.

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)

                                                                                              «       »                  20      года рождения,
(Ф.И.О. (последнее при наличии)

В МБДОУ «Старотинчалинский детский сад Буинского муниципального района РТ» на обучение

по образовательной/адаптированной программе дошкольного образования в группу

общеразвивающей направленности, с режимом пребывания 9-часового дня, с «       »        20   г.
(желаемая дата приёма)

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия             номер_________выдано__________

Кем_______________________________________________________________________________

Место рождения ___________________________________________________________________

Адрес места жительства ребенка ______________________________________________________
(места регистрации по прописке)

(места фактического проживания)

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) ________________

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного

образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при

наличии) __________________________________________________________________________

В целях реализации прав, установленных ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», прошу предоставить возможность получения моим

ребенком дошкольного образования на  языке, для изучения родного языка

из числа языков народов РФ, выбираю .

Дополнительно указываю сведения: о наличии права на специальные меры поддержки (льготы)

отдельных категорий граждан и их семей                                                                                            ;

о наличии у ребенка права преимущественного приёма в МБДОУ «Старотинчалинский детский

сад», в котором обучаются его (её) полнородные и неполнородные братья и (или) сестры

__________________________________________________________________________________
(указать ФИО)

__________________________________________________________________________________
(указать ФИО)

__________________________________________________________________________________
(указать ФИО)

К заявлению прилагаю:

 копию документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

 копию свидетельства о рождении ребенка;

 копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

на закрепленной территории, месте фактического проживания ребенка (нужное подчеркнуть).

При необходимости: копию документа, подтверждающего установление опеки; копию документа

психолого-медико-педагогической комиссии; документ, подтверждающий потребность в

обучении в группе оздоровительной направленности; копию документа на предоставление льгот.

Для иностранных граждан / лиц без гражданства: копию документа удостоверяющего личность

ребенка и подтверждающее законность представления прав ребенка; копию документа

удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства в РФ; документ,

подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ (нужное подчеркнуть).

Иные документы:

« » 20 г.   / /
(дата подачи заявления) (подпись) ( расшифровка подписи)

С Уставом ДОУ, лицензией на право осуществления образовательной деятельности,

образовательными программами, учебно-программной документацией, с работой «сайта»,

локальными нормативными актами: правила внутреннего распорядка воспитанников, правила

приема детей, положение о языках образования и иными документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

МБДОУ «Старотинчалинский детский сад», ознакомлен(а)

«     » 20      г.   / /
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Даю согласие МБДОУ «Старотинчалинский детский сад», зарегистрированному по адресу:

422452, РТ, Буинский район, с.Старые Тинчали, ул.Школьная, д.6; ИНН 1614005066; ОГРН

1031642600505 на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

     «     » 20   года рождения,
(фамилия, имя, отчество ребенка)  (дота рождения ребенка )

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения и соблюдения

требований Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», иных нормативно-правовых актов в сфере образования на срок действия договора

об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Согласен(а) на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка

«     » 20      г.   / /
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

С условиями услуги «Назначение основной и дополнительной компенсации части родительской

оплаты за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации реализующей основную

образовательную программу дошкольного образования» с возможностью подачи заявления и

получения Услуги полностью в электронном виде через портал Госуслуг, без необходимости

личного обращения в органы социальной защиты гражданам, имеющим детей, посещающих

муниципальные дошкольные образовательные учреждения с целью предоставления

дополнительных мер социальной поддержки в образовательных учреждениях муниципального

образования Буинского муниципального района Республики Татарстан, ознакомлен(а)

«     » 20      г.   / /
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2 к Положению о порядке приема на

обучение по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Старотинчалинский детский сад Буинского

муниципального района Республики Татарстан»

Расписка*

в получении документов, представленных родителем (законным представителем)

при подаче заявления о приеме ребенка в муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Старотинчалинский детский сад

Буинского муниципального района Республики Татарстан»

Настоящим удостоверяется, что заявитель, родитель (законный представитель)
__________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

в отношении ребенка ______________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее при наличии)

____________________________________________ «        » ___________ 20___года рождения

представил(а) в МБДОУ «Старотинчалинский детский сад» следующие документы:

№

п/п

Наименование документа Оригинал / копия Количество

1 Документ, удостоверяющий личность родителя

(законного представителя)

копия

2 Свидетельство о рождении ребенка копия

3 Свидетельство о регистрации ребенка по месту

жительства (форма № 8)

копия

Иные документы:

ИТОГО:

О факте приема данных документов сделана запись в журнале приема заявлений о приеме  ребенка

в МБДОУ «Старотинчалинский детский сад» с регистрационным №        от «     »                  20     г.

Дата выдачи « » 20 г.

Документы передал(а):

  / /
(подпись) (расшифровка подписи)

Документы принял(а):

  / /
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

2-й экземпляр расписки получил(а)

  / /
(подпись) (расшифровка подписи)

*Расписка оформляется в 2-х экземплярах, один выдается родителю (законному представителю), второй

прикладывается к пакету документов и хранится в личном деле ребенка.